
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       

        V Praze dne 5. března 2008

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 2 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k Návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 27/2003 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na výtahy, ve zn ění nařízení vlády 

č. 127/2004 Sb. 
__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Návrh nařízení transponuje směrnici Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze 
dne 17. května 2006 o strojních zařízeních, která má být dokončena do 29. června 
2008. 
Cílem je vymezit hranice mezi výrobky, na které se vztahují směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních 
a směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES ze dne 29. června 1995 
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se výtahů. 
 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na přípravě návrhu tohoto nařízení byly zahájeny před 1. listopadem 2007. Na 
materiál se vztahuje výjimka zpracování RIA podle usnesení vlády č. 927/2007. 
Z povahy materiálu by bylo možné udělit výjimku pro zpracování RIA, protože se 
jedná o změnu technického charakteru, která nemá dopad na věcnou stránku 
právního předpisu. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál prošel řádným připomínkovým řízením. K provedení RIA neuplatnilo 
Ministerstvo vnitra žádné připomínky. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny 
v části IV. materiálu. Materiál je předkládán vládě bez rozporu. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska vyhodnocení dopadů se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

schválit v p ředloženém zn ění. 


